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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, EKONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORE

RAPORT VENDIMARRIJE
Nr 33, Daté 26/ 06/ 2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ datesmme. [ 12026 “Proje%d.
vendim “Miratimin e raportit te monitorimit te buxhetit te Bashkise Gramsh, viti
2025”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqgitet nga Drejtoria e Finances dhe Buxhetit dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Projektvendimi bazohet né nenin 102 té kushtetutés,
DHE VOTIMI ligiin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”i
ndryshuar,  ligjin nr. 84/2022 i ndryshuar “Pér
buxhetin e vitit 2023”7, ligjin 139/2015 daté
17.12.2015 “ Peér veteqeveisjen vendore’, neni 34-
4l,neni 54 , ligjin 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, Vendimit té Késhillit
Bashkiaknr. 88 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
buxhetit té vitit 2025, Vendimit té Késhillit Bashkiak
nr. 7 daté 31.01.2025 “Pér miratimin e té ardhurave
18 trashéguara té vitit 2024 si dhe vendimeve te liera

te ndermarra gjate vitit 2025 per ndryshime ne
Buxhet

SITUATA AKTUALE E

-Te ardhurat e veta te bashkise Gramsh viti 2025,
FUNKSIONIT

Jane realizuar 59.42 perqind (plan 186,989 mije leke,
111,121 mije leke)

- Buxheti ne total i bashkise eshte 844,671 mije leke.

- Shpenzimet total jane realizuar 79.65 perqind,
(plani 844,671 mije leke dhe fakti 704,673 mije leke)
- Shpenzime per investime Jane realizuar 59.75

perqind (plani 250,179 mije leke, dhe Jakti 149,489
mije leke)

SITUATA FINANCIARE

-Te ardhurat e veta te bashkise Gramsh viti 2025, |
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(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Jane realizuar 59.42 perqind (plan 186,989 mije leke,
111,121 mije leke) :
- Buxheti ne total i bashkise eshte 844,671 mije leke.

- Shpenzimet total jane realizuar 79.65 perqind,
(plani 844,671 mije leke dhe fakti 704,673 mije leke)

- Shpenzime per investime jane realizuar 59.75
perqind (plani 250,179 mije leke, dhe fakti 149,489
mije leke)

DREJTORIA PERGIEGIESE Drejtoria Finances dhe Buxhelit 7
RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit raportohet rregullish  nga
MONITORIMI Egzekutivi ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here

gjate vitit buxhetor.

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QE PREKEN

Egzekutimi i buxhetit vjetor te bashkise ka pasur
impakt ne te gjitha grupet e komunitetit te bashkise
Gramsh, veganerisht ne grupet ne nevoje: te pa-
Strehe, pensioniste, persona me affesi te kufizuara,
komunitetit egjiptian. Mos realizimi ¢ jallene
Shpenzimeve kapitale/investime ka pasur ndikim te
lehte ne mosrealizimin e plote te investimeve ge do te
permiresonin sherbimet per qytetaret.

KONSULTIMI PUBLIK

Jo

Komisioni i Pérhershém i Financave, Ekonomise dhe Pronave Publike Vendore, i mbledhur

mé datén 26/ 06/ 2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin mbi
monitorimit te buxhetit te Bashkise Gramsh, vi

shoqérues t& tij, paragitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicg votash,

“Miratimin e raportit te
ti 2025, dhe relacionin dhe dokumentat

VENDOSI:

L. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit né m

vlerésim dhe miratim,

b. Miratimin e projektaktit

bledhjen e késhilljt Per vlerésim t& métejshém pér

¢. Refuzimin e miratimit (& Projektaktit
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d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
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[Ralye] s e projektvendimit t€ ndryhsojé né*”
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IPEVEZYSIRAN0N 00000000 i projektvendimit t&€ ndryshoj€ né *

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqgitur né procesverbalin
e Komisionit

Kryetare e Komisionit: Alfrida Shahini
Nenkryetar i Komisionit: Erald Cargiu

Sekretar 1 Komisionit: Fatbardh Cekrezi
Anetar i Komisioni: Brunilda Gjevori
Anetare e Komisionit: Erisa Zogu

Gramsh, mé: 26/ 06/ 2026



